Adendo atualizado pela Errata 02, publicada em 12/04/2018.

MINAS MUNDI

PROGRAMA DE MOBILIDADE INTERNACIONAL PARA GRADUAÇÃO DA UFMG

EDITAL DE SELEÇÃO 01 – 2018

ADENDO 02

A Diretoria de Relações Internacionais (DRI) da Universidade Federal de Minas Gerais
(UFMG) torna público este Adendo 02 ao Edital de Seleção 01/2018 do Programa Minas
Mundi – Programa de Mobilidade Internacional para Graduação da UFMG, publicado
em 03 de abril de 2018.

1. Anexo I “Instituições e Vagas” do Edital 01 – 2018 do Programa Minas Mundi:

1.1 INCLUSÃO da seguinte exigência de proficiência linguística no item 8,
University of Texas at Austin – UT Austin:
Proficiência linguística exigida: (...) Declaração de Exame de Inglês do CENEX-
FALE: mínimo de 527 pontos para exames realizados até março de 2017 e mínimo de
543 pontos para exames realizados a partir de novembro de 2017.

Aziz Tuffi Saliba
Diretor
Diretoria de Relações Internacionais – DRI
Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG
24 de abril de 2018.